Município de Santa Cruz do SuC
Secretaria "Municipal de Çoverno e (Desenvolvimento econômico

Çatoão Costa, 75S-Cav& (tostai4- fone (Q51) 715 3331 -Cp 968W 170 -Santa Cruz do Saí- %S

DECRETO N° 4.937, DE 09 DE JULHO DE 1999.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS EDÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelas leis e de conformidade com o artigo 3°, da Lei
n° 3.293, de 28 de dezembro de 1998, e artigo 4o, da Lei n° 3.294, de 28 de dezembro de
1998,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 85.000,00 ( oitenta e cinco mil reais ) para reforço das seguintes dotações
orçamentárias:

ÓRGÃO - 0900 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS
PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 0901 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0901-03070211.014 - Equipamentos para atendimento das atividades da SMTSP
4.1.2.0 - Equipamentos e material permanente (82) R$ 9.000,00

ÓRGÃO -1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária -1201 - Gabinete doSecretário e Órgãos Subordinados

1201-13754282.039 - Convênios com a União e/ou Estado
3.1.3.2 - Equipamentos e Material Permanente (173) R$ 15.000,00

1201-13754281.032 - Convênios com a União e/ou Estado
4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (175) R$ 1.000,00

ÓRGÃO - 1500 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E
SEGURANÇA
Unidade Orçamentária -1501 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1501-03070212.054 - Manutenção da Atividades da Secretaria Municipal de Habitação,
Conservação e Segurança
3.1.3.2 - Outros serviços e encargos (225) R$ 60.000,00

SOMA R$ 85.000,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a
redução nas seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0900 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS
PÚBLICOS

Unidade Orçamentária - 9001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinado

"(Doe Órgãos, (Doe Sangue: SaCve Ilidas'

Município de Santa Cruz do SuC
Secretaria Municipal de Çoverno e (Desenvolvimento (Econômico

<Hpa Çahão Costa, 755 -Caity (Postai4- fone (051) 715 3331 -C*p 96810 170 -Santa Cruz do Suí- <&<'

0901-036032261.019 - Participação na Construção, Ampliação e Restauração de
Cemitérios e Necrotérios
4.1.1.0 - Obras e Instalações (93) R$ 5.000,00

0901-16915732.021 - Controle e Fiscalização de Trânsito Municipal
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (101) R$ 4.000,00

ÓRGÃO -1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária -1201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1201-13754282.039 - Convênios com a União e/ou Estado
3.1.2.0 - Material de Consumo (172) R$ 15.000,00

1201-13754281.032 - Convênios com a União e/ou Estado
4.1.1.0 - Obras e Instalações (174) R$ 1.000,00

ÓRGÃO - 1500 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E
SEGURANÇA
Unidade Orçamentária -1501 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1501-10573161.041 - Fundo Municipal de Habitação
Obras e Instalações (231) R$ 60.000,00

SOMA R$ 85.000,00

Art.3° - Fica reajustado para maior o montante que consta no
Orçamento de Capital, exercício 1999, conforme segue:

ÓRGÃO - 0900 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS
PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 9001 - Gabinete do Secretário e ÓrgãosSubordinados

PROJETO 1.014 - Equipamentos para atendimento das atividades da SMTSP
02) - Caminhões, veículos, maquinário pesado, máquinas,
equipamentos e ferramentas em geral e outros materiais e
equipamentos permanentes diversos R$ 9.000,00

ÓRGÃO -1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária -1201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.032 - Convênios com a União e/ou Estado

04) - Ambulância e outros equipamentos permanentes
diversos R$ 1.000,00
SOMA R$ 10.000,00

Art. 4o - Fica reajustado para menor o montante que consta no
Orçamento de Capital, exercício 1999, conforme segue:

ÓRGÃO - 0900 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS
PÚBLICOS

Unidade Orçamentária - 0901 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

"(Doe Órgãos, <Doe Sangue: SaCve Vidas

r
Município de Santa Cruz do SuC

Secretaria 'Municipal de Çoverno e(Desenvolvimento (Econômico

wÇahão Costa, 755 -C*úp (Postal4-fone (051) 715 3331 -C*V 96810 170 -Santa Cruz do Saí- W

PROJETO 1.019 - Participação na Construção, Ampliação e Restauração de Cemitérios e
Necrotérios .

09 - E) - Participação do Município na construção, ampliação e restauração de
Cemitérios e necrotérios e construção de muros nos limites norte e sul
do cemitério Municipal. CONSTRUÇÃO DA CAPELA MORTUARIA
(NECROTÉRIO) EM PINHEIRAL, LINHA JOÃO ALVES, NO BAIRRO
BOM JESUS; CONSTRUÇÃO DE NECROTÉRIO EM ALTO PAREDÃO
E CERCA NO CEMITÉRIO DE LINHA FELIPE NERY; AUMENTO DE
PARTE DO MURO DO CEMITÉRIO CATÓLICO, LADO NORTE;
PARTICIPAÇÃO DO MUNICÍPIO NA RESTAURAÇÃO DO ANTIGO
CEMITÉRIO DA COMUNIDADE EVANGÉLICA DE ALTO LINHA
SANTA CRUZ R$ 5.000,00

ÓRGÃO -1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária -1201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.032 - Convênios com a União e/ou Estado
03) - Construção e ampliação de Postos de Saúde o outras obras a
definir R$ 1.000,00

ÓRGÃO - 1500 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E
SEGURANÇA
Unidade Orçamentária -1501 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.041 - Fundo Municipal de Habitação
06) - Construção de Unidades Habitacionais R$ 60.000,00

SOMA R$ 66.000,00

Art. 5o -Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 09 de julho de 1999.

Registre-se, publigue-se e cumpra-se

NELSI HÚFF MÜLLER
Secretária Municipal de Administração

«d. Sul

"(Doe Órgãos, (Doe Sangue: SaCve Vidas

MORAES

defeito Municipal